
 

DECRETO Nº 4.845  

DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.  

 

“Nomeia Comissão de apuração financeira 

para a Concessão de Auxílio Universitário e 

dá outras providências”. 

 

  

CONSIDERANDO, o disposto no § 1°, do artigo 3º da Lei 

Municipal nº 2.481, de 05 de fevereiro de 2009; 

 

CONSIDERANDO, o teor do Ofício nº 111/2025 encaminhado 

pela Secretaria Municipal de Assistência Social; 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE EXTREMA - MG, Sr. 

Fabrício Sanchez Bergamin, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para 

comporem a Comissão de Apuração Financeira para a Concessão de Auxílio Mensalidade, 

conforme estabelecido no §1°, do artigo 3º da Lei Municipal nº 2.481, de 05 de fevereiro de 

2009, a saber: 

 

§1º - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência 

Social: 

 

I – Rita Bernal; 

II – Vanderlei Brogini. 

 

§2º - Representantes da Educação, ficando o primeiro como 

representante da rede municipal de ensino e o segundo como representante da rede estadual de 

ensino: 

 

 
 

PUBLICADO 
 

 

 

Extrema, 04 / 02/ 2025 



 

 

I – Paula Agostini; 

II – Taís Elizabeth de Freitas. 

 

§3º - Representantes do Poder Legislativo, indicados em 

Plenário: 

 

I – Wilton de Alcantara Henriques; 

II - Márcio José Vieira. 

 

§4º - Representante do Gabinete do Prefeito 

Municipal/Secretaria Municipal de Governo: 

 

I – Edmar Brandão Luciano. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, em especial o 

Decreto nº 3.938, de 22 de janeiro de 2021, e suas posteriores alterações, este Decreto 

entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

- Prefeito Municipal -  

 


		2025-02-04T15:59:45-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




